
104  Sul, Rua SE 01, Lote 38, 2º andar, Sala 05, Palmas-TO, CEP:77.022-014 

Fone: (63) 99932-2007      E-mail: cedecato@cedecato.org.br      Homepage: www.cedecato.org.br  Página 1 

 

 

 

 

 

 

Dispõe sobre a composição do Comitê de 

Participação de Adolescentes do Projeto 

Conecta Vozes do CEDECA-TO. 

 

Art. 1º O Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CEDECA/TO, no uso das atribuições legais, em consonância com as resoluções n° 

191/2017, n° 197/2017 e n° 215/2018 do CONANDA que tratam sobre a participação 

de crianças e adolescentes e conforme estabelecido no edital n° 01/2022 de 

chamamento para a Rede de Comunicadores/as, de 26 de janeiro de 2022, do 

CEDECA referente ao Projeto Conecta Vozes, RESOLVE: 

Art. 2º Após deliberação dos/das próprios/as adolescentes em encontro 

realizado no dia 08 de março de 2022, tornar pública a nomeação dos/das seguintes 

adolescentes escolhidos/as para composição do Comitê de Participação: 

● Arthur Ryan Fernandes Vaz 

● Clara Brasileiro Martins  

● Isabela Rua Alves 

● João Vitor Rodrigues Américo  

● Maria Eduarda Bezerra  

● Pedro Enrique Carneiro Silva 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palmas, 23 de março de 2022 

 
 

 

 

Aparício José da Silva Ramos Varanda 

Coordenação Colegiada 

 

 

 

about:blank
http://www.cedecato.org.br/

